事 務 連 絡

                            平成２６年１０月２０日

各位

                       江戸川区福祉部介護保険課

                           課長 永塚 正佳

 認定調査員 e-ラーニングシステム「全国テスト」の実施について

 日頃より、介護保険事業につきまして、ご理解とご協力いただきありがとうございます。

 さて、要介護認定適正化事業の一環として、認定調査員の調査能力向上等を目的とした

e-ラーニングシステムの運用が行われておりますが、昨年度に引き続き、下記の通り、e-ラ

ーニングシステムによる全国テストが実施されます。

つきましては、認定調査を行っていただいている介護支援専門員の方には、積極的に受験

していただくようお願いします。

なお、まだ登録をされていない方は、別紙、登録申し込み書に記入のうえ、FAX、郵送、

又は直接介護保険課認定係へご提出ください。

記

１ 実施方法

（１） 全国テスト

  ・厚生労働省 要介護認定適正化事業 認定調査員向けe-ラーニングシステムより受講

してください。

  ・受験期間   平成２６年１０月３０日（木）～平成２７年１月７日（水）

     （１０月２３日～２９日はシステムメンテナンスにより、ご利用いただけません。）

（２） 問題集・教材

  ・受講期間   平成２６年１０月３０日（木）～

  ・全国テストを受講しない限り、問題集や教材を使用することができませんので、ご留

意ください。

２  e-ラーニング登録申し込み

    別紙、登録申し込み書に記入のうえ、ＦＡＸ、郵送、又は直接介護保険課認定係へご提

出ください。登録完了後、介護保険課より、申し込み者のメールアドレス宛に、ＩＤとパ

スワードが通知されます。

＜問合せ先＞

江戸川区福祉部 介護保険課認定係

二関

   直通  ５６６２－０８４３

   FAX  ５６７８－４７２７

宛先

江戸川区福祉部介護保険課認定係

【申込みにあたっての注意事項】【申込みにあたっての注意事項】【申込みにあたっての注意事項】【申込みにあたっての注意事項】

１．すべて必須項目ですので、記入漏れの無いようお願いいたします。

２．申込状況によっては、ＩＤ・パスワードを付与するまでに、2～3日いただくこともございます。

※　メールアドレスは、わかりやすくお書きください。

 １．熟年相談室　　２．介護保険施設（特養・老健・介護療養型医療施設)
 ３．居宅支援事業所　　　　 　４．その他

平成   　　年  　　月　　　日

事業所住所事業所住所事業所住所事業所住所

事業所電話番号事業所電話番号事業所電話番号事業所電話番号

　〒

eeeeラーニングシステム登録申し込み書ラーニングシステム登録申し込み書ラーニングシステム登録申し込み書ラーニングシステム登録申し込み書

事業所名事業所名事業所名事業所名

事業所種別事業所種別事業所種別事業所種別
（いずれかを○で囲んでください。）（いずれかを○で囲んでください。）（いずれかを○で囲んでください。）（いずれかを○で囲んでください。）

性　　別性　　別性　　別性　　別
（いずれかを○で囲んでください。）（いずれかを○で囲んでください。）（いずれかを○で囲んでください。）（いずれかを○で囲んでください。）

　　１．男　　　　　２．女

ふりがなふりがなふりがなふりがな

メールアドレス　※メールアドレス　※メールアドレス　※メールアドレス　※ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　@

氏　　名氏　　名氏　　名氏　　名